
ROZHOVOR

AKTUÁLNĚ______________________________________

Odboráři proti živnostníkům 12
Třetinové sádry a srdeční chlopně 
pro živnostníky?/Miroslav Cvrček
komentář______________________________
Krok z buranství ven 10
Český buran se považuje za myslitele 
a zastánce hodnot/KarelSteigerwald
REFLEXE________________________________________

Jakou chceme mít justici? 11
Pozadí sporu o doplacení mezd 
soudcům / Petr Pečer
Nebojím se dluhů a tisknutí peněz 12
Rozhovor s Beppem Grillem, komikem, 
který dobyl italskou politiku 
Andrea Holopová
Ministr zkrachovalé země 14
Profil Janise Varoufakise, nového 
m inistra financí Řecka, kde lidé opět 
vybírají své úspory z bank 
Miroslav Cvrček
Nehloupne mladá generace? 16
Děti málo čtou. Jak to udělat, 
aby četly víc? /Jan Jandourek

r o z h o v o r ____________________________ ________ _

Ingvar Brenna
Neumíme pít
a odebíráme si děti is
Norský překladatel hovoří o tom, jaké je 
doopravdy Norsko...
Alena Hamerníková a Bohumil Pečínka
TÉMA___________________________________________

Zasvěť mě! 24
Fenomén kn ihy Padesát odstínů šedi se 
přesouvá na filmové plátno. Kdo vlastně 
čte tento globální bestseller?
Veronika Bednářová
B O N U S: Chlapi, čurejte na prkýnko! 30
Alternativní návod na týrání vaší drahé 
ženy, aby měla pocit, že žije podle Padesáti 
odstínů šedi /Milan Tesař
S O N D A _______________________________________

Pojď mezi nás! 32
Islámský stát loví stoupence pomocí 
moderně střižených snímků i v evropských 
věznicích /Hana Benešová

Daniel Špinar
Interviews upírem
Veronika Bednářová s novým uměleckým 
šéfem Národního divadla nejen o změnách 
na naší první scéně
BO NUS : Pětatřicátníci aneb Proč Národní 
hoří vlastně fu r t /  Veronika Bednářová 
REPORTÁŽ__________________________________

Ti, kteří zůstali
V těchto hodinách se rozhoduje o osudu 
východní Ukrajiny / Stanislav Krupař 
LABYRINT KULTURY

Událost: Oči, kam se podíváš 48
Strhující osud hrd inky nového film u 
Tima Burtona /Tereza Spáčilová 
Fokus: Holocaust Čechoslováků 50
Kniha Adama Drdy vypráví příběh 
rodinného tábora v Osvětimi /Jaroslav Šajtar 
Pelmel a Never more 51
causa__________________________________

Věčný čekatel na trůn $2
V Británii vychází nová biografie prince 
Charlese, která navozuje otázku: Má se ho 
britská monarchie bát? / Petr Sokol
ŽIVOTNÍ STYL___________________________________

Vandr: Kultura v bezpečí 56
Španělsko, San Sebastián
Andrea Konečná a Jan Zvelebil
Na plný plyn: Žluté vábení 58
Dacia Duster 1.5 dei pohledem Ondřeje Šámala
Duše: Kdy už je člověk blázen 60
Listy Cyrila Höschla
Gastro: Vrchní, prchni! 61
Jak jsou na tom české restaurace s číšníky? 
Darina Křivánková
FEJETONY__________________________________

Zamilovaní psychologové 62
Steve Fisher
U šamana/Eva Tůmová
KŘÍŽOVKA 63

APROPOS

Bryanůvsvět 64
Postižení váleční veteráni na fotografiích 
kanadského zpěváka Bryana Adamse 
Kateřina Kombercová
DIVOKÁ KACHNA_______________________________

Havel prý podepsal Chartu i Antichartu 66
Agentura Wild Duck přináší další šokující 
zjištění /M ilan Tesař

6 >  REFLEX 0 7 - 1 5


